БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ

453580, Иҫке Собханғол, Ленин урамы, 61

тел. 8-347-553-52-40, факс 8-347-553-52-52

e-mail: adm13@bashkortostan.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453580, Старосубхангулово, ул.Ленина, 61

тел. 8-347-553-52-40, факс 8-347-553-52-52

e-mail: adm13@bashkortostan.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апрель 2013 й.    №420-п «03» апреля 2013 г.

Об утверждении положения о порядке размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в

Совете и администрации муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан и членов их семей на официальном сайте

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы Совета и администрации

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан и

членов их семей на официальном сайте муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Рекомендовать администрациям сельских поселений принять

аналогичные нормативные акты.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде

администрации муниципального района и официальном сайте

муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации                                              Д.А.Ахмедьянов

Исп. Гумеров М.В.

Тел. 3-52-80

Приложение к постановлению администрации

муниципального района Бурзянский район

от «03» апреля 2013 года №420-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Совете и администрации муниципального

района Бурзянский район Республики Башкортостан и членов их семей

на официальном сайте муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Совете и

администрации муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан, перечень которых утвержден распоряжением администрации

муниципального района  Бурзянский район от 27 февраля 2010 года №103-р

(с последующими изменениями) (далее - муниципальные служащие), их

супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном

сайте муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

(далее - официальный сайт), а также предоставления этих сведений

общероссийским, республиканским и районным средствам массовой

информации (далее - средства массовой информации) для опубликования в

связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему должность муниципальной службы в Совете и администрации

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

(муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность

муниципальной службы в Совете и администрации муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан (муниципальному служащему),

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность

муниципальной службы в Совете и администрации муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан (муниципального служащего),

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

г) источники получения средств, за счет которых совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих совершению сделки,

представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам» с соблюдением установленных законодательством

Российской Федерации требований о защите персональных данных.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается

указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о

доходах лица, замещающего должность муниципальной службы в Совете и

администрации муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан (муниципального служащего), его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

лица, замещающего должность муниципальной службы в Совете и

администрации муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан (муниципального служащего);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица,

замещающего должность муниципальной службы в Совете и администрации

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

(муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов

семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность

муниципальной службы в Совете и администрации муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан (муниципальному служащему),

его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения,

размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока,

установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и

consultantplus://offline/ref=E57B1D08A44DE04EA9C73293657EDBB8E139D9E821DF3B4DA479BABD963434ABC1D9A088EF3E6F93g1O8G
consultantplus://offline/ref=E57B1D08A44DE04EA9C73293657EDBB8E13BD6E82CD83B4DA479BABD96g3O4G

обязательствах имущественного характера лицами, замещающими

должности муниципальной службы в Совете и администрации

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте

2 настоящего Положения представленных лицами, замещающими должности

муниципальной службы в Совете и администрации муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан, обеспечивается сектором

муниципальной службы, кадровой и информационно-аналитической работы

администрации муниципального района Бурзянский район;

6. Сектор муниципальной службы, кадровой и информационно-

аналитической работы администрации муниципального района Бурзянский

район:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой

информации сообщают о нем лицу, замещающему должность

муниципальной службы в Совете и администрации муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан (муниципальному служащему),

в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в

пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения

отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие сектора муниципальной службы, кадровой

и информационно-аналитической работы администрации муниципального

района Бурзянский район несут в соответствии с законодательством

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего

Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной

тайне или являющихся конфиденциальными.

Управляющий делами

администрации муниципального района                              Г.М.Манапов